契約解除の覚書

  〇〇〇〇（以下「甲」という）と〇〇〇〇（以下「⼄」という）は、〇年〇⽉〇⽇

 付で締結した「〇〇契約書」（以下「原契約」という）の解除に関して、以下のとお

 り合意する。

 第１条（解除）

 甲および⼄は、〇年〇⽉〇⽇をもって原契約を合意解除するものとする。

 第２条（⼀部条項の存続）

 甲および⼄は、原契約第〇条（秘密保持）、第〇条（損害賠償）、第〇条（管轄裁判

 所）および第〇条（〇〇〇）の各条項については解除⽇以降も有効に存続することを

 確認する。

 第３条（清算条項）

 甲および⼄は、本覚書に定めるほか、原契約に関し互いに何らの債権債務も有してい

 ないことを相互に確認する。

 第４条（その他の条件）

 本覚書に定めのない事項については、原契約を適⽤するものとし、その他本覚書の条

 項に関し疑義を⽣じたときは、甲⼄で誠実に協議のうえ解決を図るものとする。

 以上、本覚書の締結を証するため、正本２通を作成し、甲⼄記名捺印のうえ、各１通

 を保有する。

 令和〇年〇⽉〇⽇

 （甲）

 （⼄）